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P.nr.979/2016

Ni EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN-Departamenti i pérgjithshém, gjyqtarja e
vetme gjykuese Sadije Selmani, me procesmbajtésen Luljeta Luboteni— sekretare juridike prané
kesaj gjykate, ngé l&ndén penale kundér té akuzuarit K. . ~ . B - - nga Drenasi, i akuzuar
sipas aktakuz&s sé Prokuroris€é Themelore né Pnzren—Departamentl i Pérgjithshém, PP/II
nr.3151/15 té datés 11.05.2016, pér shkak t& veprés penale 1& kanosjes nga neni 185 paragrafi 1
t¢ KP-s&, né shqyrtimin fillestar, né prezencén e Prokurorit t& Shtetit-Beqé Shala dhe t&
akuzuarit, me daté& 01.06.2017, mori dhe publikisht shpalli kété:

AKTGJYKIM
I akuzuari:
K -.7 "3 e, . 5nga iatiA: . >dhee émaB T evajzérisé H' , i lindur me
+ .+ . oné fshatin 7. __ i, Komunae D , tani Jeton D S ¢ AL s

nr.25, ka t& kryer shkollén e mesme, tregétar, i martuar i ati i tre f€mijéve, punétor, i g]endjes S€ |
miré ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés s& Kosovés, me nr.personal

ESHTE FAJTOR

Se me daté 22.08 2015, rreth ores 15:20 minuta, pérmes telefonit, me flalé e kanos
seriozisht t& démtuarén Z-- -~L. - ag até menyre qé e thérret né telefon duke i kérkuar q&
t€ dal jashté né ményré q8 't& del me t& dhe se do t ja jap 50 € dhe pasi q& e nj&jta nuk pranon té
dal jashtg&, e kanos me fjalét “dil jasht& se po t& vi brenda t& ngehi zhag dhe 1€ mbysé”, me ¢,rast
tek e démtuara shkakton frikg, ankth dhe e nj&jta seriozisht ndihet e pa sigurt dhe e kanosur.

-Késo dore kryen veprén penale té kanosjes nga neni 185 paragrafi 1 té KP-sé.

Andaj gjykata ne kuptim te nenit 4, 6, 7, 17, 41, 42, 46, 73 dhe nenin 185 paragrafi 1 t€ -
KP-sg, té akuzuarit ia shqipton:

DENIMIN ME GJOBI:

Né shumé prej 200 € (dyqindé e pesédhjeté euro), t€ cilén shumeé i akuzuari duhet ta
paguaj né afat prej 15 dit€ve nga dita e plotfuqishmeérisé s€ kétij aktgjykimi, e nése i akuzuari
nuk déshiron ose nuk mund ta paguaj dénimin me gjobé, i njéjti do t& z&vendésohet me d&nim
burgu duke llogaritur 20 € pér njé dit€ burgim, pérkatésisht dhjet& (10) dit& burgim.

I akuzvari Ki -~ Bt , obligohet q& né emér t€ paushallit gjyqésor t& paguaj
shumén prej 30 euro, né afat pre_] 15 dltesh nga dita e plotfuqishmérisé s& kétij aktgjykimi, nén
kércénimin e pérmbarimit t& dhunshém,

E démtuara Z = - (R~ YL:7 .- nga. - . T - M s, pér

realizimin e kérkes&s pasurore juridike udh&zohet n& kontest civil.



Arsyetim

Prokuroria Themelore n& Prizren-Departamenti i pérgjithsh&m, késaj gjykate i ka
parashtruar aktakuzén PP/II nr.3151/15 t& datés 11.05.2016, kundér t& akuzuarit K.-. ~ *Br .
ngaDr: . * pér shkak t& veprés penale t& kanosjes nga neni 185 paragrafi 1 t& KP-s€.

Gjykata né kété ¢éshtje penale ka caktuar shqyrtimin fillestar, né & cilén i akuzuari
K- "B. . ka pranuar fajésiné pér veprén penale e cila i vihet ng barr$ sipas aktakuzés s&
PTH-sé&.

Gjykata né shyrtimin fillestar ka vértetuar kété gjendje faktike:

N& térési u vértetua se i akuzvari K-~ B né ditén kritike, me datg 22.08.2015,
rreth ores 15: 20 minuta, pérmes telefonit, me fj alé e kanos seriozisht t& démtuarén Z
I . ng&até menyre q8 e thérret né telefon duke i kérkuar qé t& dal jasht€ né ményré qé té del

me ¢ dhe se do t’ ja jap 50 € dhe pasi q€ e njéjta nuk pranon t& dal jashtg, e kanos me fjalét “dil
jasht& se po t& vi brenda t&€ ngehi zhag dhe t& mbys&”, me g,rast tek e démtuara shkakton friké,
ankth dhe e njéjta seriozisht ndihet e pa sigurt dhe e kanosur.

Gjykata gjendjen e kétillg faktike e ka vértetuar nga vet pranimi i fajésis€ nga i akuzuari
Kio..” B -, 1 cili né shqyrtimin fillestar vullnetarisht ka pranuar fajésingé, andaj edhe
giykata nuk ka administruar provat. Gjykata sipas detyrés zyrtare nuk ka gjetur se ekziston
ndonjé prové e pa pranueshme, po ashtu né térési éshté vértetuar se t& akuzuarit, kan kuptuar
natyrén dhe pasojat e pranimit t& fajsis& pér veprat penale t& cilat u vihen né barré dhe ky pranim
&shté béré pa kushtézim dhe vullnetarisht nga ana e tyre, se pranimi 1 fajésisé mb&shtet né fakte
dhe prova t& ¢éshtjes q€ p&rmban aktakuza dhe se t& akuzuarit prej fillimit t& hetimeve e gjeré€ né
kété shqyrtim kan qené t€ njoftuar me t& gjitha provat materiale, t& cilat i ka paraqgitur
peérfagsuesi i aktakuz&s dhe t& cilat asnjéheré nuk i kan kundérshtuar dhe se aktakuza nuk
pérmbané asnjé shkelje t& qarté ligjore ose gabime faktike.

Gjykata nga t& cekurat mé larté ka ardhur né pérfundim se n& veprimet ¢ t& akuzuarit
formohen t& gjitha elementet e genies s& veprés penale t& pérshkruar si né shqiptim t& kétij
aktgjykimi dhe pér kété ka vendosur q& t& akuzuarin t& shpall fajtor dhe t€ gjykoj né& bazé té
ligjit, e mé& paré duke vértetuar pérgjegjésing penale juridike t& tij.

Gjaté marrjes s& vendimit mbi llojin dhe lartésin e dénimit, gjykata ka vler&suar t& gjitha
rrethanat lehtésuese dhe rénduese t€ parapara si n€ nenin 73 t&€ KPK-s€ té cilat ndikojn& ng
zg]edhjen e llojit dhe lartésisé s& dénimit. Prej rrethanave leht8suese gjykata ka vlerésuar
pranimin e fajésisé nga ana e t& akuzuarit, rrethanat personale t& akuzuarit, se &shté familjar, i ati
i tre fémijéve dhe se né gjykim ka patur géndrim tejet korrekt para gjykatés. Késhtu q& duke mos
gjetur rrethana rénduese gjykata ka ardhur n& pérfundim se me dénimin e shqiptuar, do t& arrihet
efekti dhe qéllimi i tij dhe ky dénim i shqiptuar sipas bindjes s& gjykatés &shté n& proporcion me
veprén penale t& kryer dhe me rrethanat personale t& cilat i posedoné i akuzuari.

Vendimin pér realizimin e kérkesés pasurore juridike, &shté marré konform nenit 463 2 t&
KPP-sé.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale, &shté marré konform nenit 450 dhe 453
par.1 t& KPP-s&.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.
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Procesmbajtésja - 'a e vetme gjykuese
Luljeta Luboteni elmam
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UDHEZIM JURIDIKE; Kundér kétij aktgjykimi’ pa1a € pal‘(\enaqur ka t& drejté ankese, ng& afat
prej 15 ditésh nga dita e pranimit té t& “njejtit, Gjykatés sé Apelit ng Prishting,
népérmjet t€ késaj gjykate.



